



zaś pozostaje na sali i obiega komisarza przez całą godzinę. W międzyczasie obito kolejowego robotnika za to, że oddał kartkę białą, a od niejakiemu Tytyskiemu domagano się przysięgi, że będzie głosował podług czerwonej listy.

Po godzinie wraca Waniczek z listą i zaczyna po swojemu pisać. Przybysławski oznajmia, że z powodu spóźnionej pory wybory przerywa, jednak nazajutrz wszystkich tych do głosowania dodatkowo dopuści, którzy wskutek przeoczenia lub nawet wskutek własnej winy na liście wyborczej nie zostali zamieszczeni. To o tyle uspokoiło tłum, że komisya mogła pod opieką sześciu żandarmerów opuścić salę. Komisarz Przybysławski skorzystał z noce i pojechał do Strzyna, skąd nazajutrz rano powrócił z dwiema kompaniami wojska. Mimo asystencji wojska, gwałty na sali nie ustawały i komisarz był zmuszony kazać jednego z najgłośniejszych ekscendentów, podobno Pawłowicza, aresztować i do sądu odstawić. Aresztowania zdołał w drodze wymknąć się żandarmerowi. Gdy znów musiano drugiego aresztować, asystowało 30 żołnierzy prowadzącemu delikwenta żandarmerowi. W pobliżu sądu wypadł nagle z bocznej uliczki tłum ludzi, wcisnął się klinem między żołnierzy i obaczył ich tak, że broni nabici nie mogli, co było szczęściem zgrai, bo bardzo wielu z niej nie byłoby dnia tego zachodu słoneca oglądało. Wśród zgromadzonych aresztowany umknął. Żandarmer podążył za nim, lecz ugodzony niemal śmiertelnie kamieniem w głowę, stracił przytomność i rumał a tłum już pastwił się nad nim zaczynał. W tem żołnierz Oleksa Nikołyszyn dopadł, jak na zuch przyszł, do ciężko rannego żandarmera i pomimo gradu kamieni, zasłaniał go sobą, wywijając zreszcie i nieznordowane bagnetem. W ostateczności dopiero strzelili kilka razy. Skutek był ten, że później podniesiono 7 rannych a dwóch izraelitów przypięto najwinniejszym życiem. Jeden z zabitych, Abraham Eliaz Rothstein, został przez kogóż z tłumu literalnie rzucony na bagnety, zaś drugi, młody blacharz, Samuel Leib Lipschuetz, padł od kuli.

Taki był przebieg praw wyborów. Zwycięzczą listą była 113 głosami. Wybrani zostali: Dr. Gabel, dr. Michalski, robotnik Malinowski, robotnik Dietrich, członek zarządu skarbu szkolnego Zamorski, Majer Lipschuetz i Szymon Dratler.

Dnia 4 marca przybył do Skolego marszałek Karol Dzieduszycki, uspokajał i pocieszał, a nadto rozdał między pozostałych po nie-szczęśliwych ofiarach, które bez winy życie poświęciły, około 40 zł., do czego właściciel państwa skoleńskiego kwota 300 zł się przyczynił.

Po wsiach powiatu tarnopolskiego rozwijały radykałi gorącą agitację przeciw wyborowi dotychczasowego posła z kurii mniejszych posiadłości hr. Leona Pinińskiego i starają się o ile im sił starczy, przeformować kandydaturę radykałi studenta medycyny Szmigera.

Z Tarnopola nam piszą: Dnia 7 m. odbyło się w ratuszu przedwyborcze zgromadzenie wyborców kurii miejskiej, zwolane przez kandydata adwokackiego p. Eisenstettera. — Ogólna wesołość wywołało oświadczenie p. Eisenstettera, iż, ponieważ: „Tarnopolowi grzy kandydatura ministerialna, będzie sam kandydował, byle tylko odwrócić niebezpieczeństwo”. Na poczekaniu wygłosił też on mowę kandydacką, która była wynownym dowodem niedojrzałości politycznej kandydata. Większą część mowy poświęcił mowa zarzłowskiemu i przyrzekł na wypadek swego wyboru popierać ruch emancypacyjny wśród kobiet. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, iż p. minister Rittner zostanie jednogłośnie wybranym.

W piątek dnia 5 m. odbyło się w Drohobyczu zgromadzenie wyborców V kurii, na którym wygłosił mowę kandydacką dr. Witold Lewicki. Mowa znany z wielkiej swady oratorskiej, zadowolił w zupełności wyborców, tak że jednogłośnie uchwalono oddać mu swe głosy przy urnie wyborczej. W niedzielę dnia 7 b. m. stał dr. Lewicki przed wyborcami w Mościskach, a dziś w Przemyslu. Wszędzie spotkał się kandydat z aplauzem wyborców tak, że mimo silnej agitacji zwolenników dra Iwana Franki w powiecie radeckim, kandydatura Lewickiego jest zapewniona. W Samborze staje dr. Lewicki we wtorek 9 bm.

W ostatniej chwili dochodzi nas wiadomość, że między wyborcami V kurii w Samborze zaności się na rozdwojenie. Przeciw kandydaturze zatwierdzonej przez komitet centralny dra Witolda Lewickiego postawiono kandydaturę dra Augusta Balasitasa. Takie rozdwojenie wśród inteligencji samborskiej mogłoby podziałać źle na wybór kandydata narodowego V kurii Przemysłu, Mościsk, Rudki, Drohobycz, Sambor, gdzie stoi radykałi kandydat dra Iwana Franki, tak wysoce dla kraju szkodliwa. W imię solidarności narodowej odzywamy się do wyborców V kurii w Samborze, aby jednogłośnie szli za kandydatem dra Lewickiego. Możemy, jako konserwatyści, nie zgadzać się z postępowaniem zasadami dra Witolda Lewickiego, ale musimy popierać go w tym okręgu, w którymby mandat dostać się miał w ręce radykałów. Nie wątpimy, że dr. Balasitas sam wpłynie na swoich zwolenników, aby głosy swe oddali na dra Lewickiego i nie zechce przyczynić się do zwycięstwa Iwana Franki.

Otrzymujemy następujące pismo: W numerze 52 Przekład w dziale „Ruch wyborczy” jest doniesienie z Waręża jakoby ja biorąc udział w ruchu przedwyborczym, został przez wyborców obity. Doniesienie to jest nieprawdziwe, bowiem ani w Warężu, ani w Tartakowie, zgoda nigdzie nie brała żadnego udziału w wyborach.

Z poważaniem N. Orębski pełnomocny rzadca w Tartakowie.

Otrzymujemy następujące pismo: W numerze 47 Przekład pojawiła się korespondencyja z Husiatyńskiego, wedle której w Borysach wszystkich jest 7 żydów głosujących w 5 kurii, a jeden jedyny w 4 tej i po nich to właśnie posyłał wójt dwa razy policyanta, a trzeci raz komisarz żandarmeria, żeby przyszedł do głosowania — i czekał blisko godzinę.

O niedopuszczeniu nie może być mowy już choćby z tego względu, że wybór jak zwy-

kle w Borysach był jednogłosny i tak spokojny, że pan komisarz uważał nawet za słuszne odebrać żandarmerom do domu.

Dworscy zaś parobcy głosowali z gminą, bo w Posyrach wszyscy dorosli parobcy są zarazem gospodarzami i właścicielami we wsi — a possorami we dworze są kobiety i małolęta, którzy nie mają jeszcze prawa głosowania. Żydów, kowala i handlarza bydła, nie było natenczas nawet we wsi — a głosujący żyd w 4 kurii jest staruszką — i wtenczas właśnie o ile mi wiadomo — i wtenczas właśnie części wiadomości, jakoby był przewodorem znanym, muszę oświadczyć, że jeszcze nie zasłużyłem sobie na ten zaszczyt między swoimi przyjaciółmi — choć byłby mi zawsze pochlebny.

Ks. S. M.

Z Jasła nam piszą:

W sobotę dnia 6 marca odbyło się tutaj w Radzie powiatowej publiczne posiedzenie delegatów komitetów powiatowych: jasielskiego, gorlickiego i krośnieńskiego, na którym miał wygłosić p. Kazimierz Skrzyński mowę kandydacką; sądzono powszechnie, że kandydatura ta zostanie przez komitet przyjętą i komitetowi centralnemu do zatwierdzenia przedstawiona.

Już od kilku tygodni obiegają w jasielskim powiecie uporzeczone pogłoski o kandydaturze starosty ks. Pawła Sapiehy; sam jednak książę zwałsza w ostatnich czasach kilkakrotnie odzywał się, że nie zamiera ubiegać się o mandat do Rady państwa. Skoro jednak znaczna część wyborców postanowiła prosić go o przyjęcie mandatu, zdecydował się on ostatecznie mandat przyjąć i publicznie to wczoraj oświadczył.

P. Kazimierz Skrzyński natychmiast po zagajeniu posiedzenia zażądał głosu i oświadczył, że wobec kandydatury księcia Sapiehy cofa swoją kandydaturę, jakkolwiek była postawiona także przez poważne grono wybitnych obywateli, bo przezwów rad powiatowych pp. Augusta Gorayskiego, Szczanieckiego i burmistrza Gorlic p. Wojciecha Biechońskiego, a popierana przez liczny zastęp włościan.

Oświadczenie. Na zgromadzeniu przedwyborczym z okręgu wyborczego Zaleszczyki, Borszczów, Husiatyn, Czortków, Trembowla, Skalat i Horodnica, odbytem w Zaleszczykach w dniu 3 b. m. zrzekłem się ze względów patriotycznych ofiarowanej mi kandydatury z V-tej kurii na rzecz W-go radcy dworu Lucyana Krywickiego, upraszam przeto wszystkich P. T. wyborców, którzy mnie zastąpiłem swem zaszczytując, by głosy swe temu kandydatowi oddali. Gdy po zrzeczeniu się mojemu wielu P. T. wyborców wezwało mnie do kandydowania z kurii IV-tej, oświadczam, że z tych samych względów mandatu przyjąć nie mogę i dla dobra ogólnego proszę i polecam gorąco głosować z kurii IV-tej na W-go Czarkowskiego - Golejowskiego.

Józef Sokółowski.

W Samborze na posiedzeniu komitetu powiatowego dla wyboru z 4-tej kurii uchwalono popierać i przedstawić do zatwierdzenia kandydaturę Rusina, p. Modesta Karatnickiego, adwokata sądowego i posła na Sejm.

We Lwowie z kandydaturą p. Edmunda Mochnackiego w dalszym ciągu oświadczyli się urzędnicy i studzy Magistratu, oraz komitet rękodzielników i przemysłowców, na którego czele stoi p. Edward Machan.

Ze Strzyna donoszą, że aresztowano tam koncyplienta adwokackiego Ochrowskiego, który agitował za swym szefem biurowym dr. Oleśnikiem w sposób wywołujący w całym mieście ogromną trwogę.

W Drohobyczu na odbytem w sobotę zgromadzeniu wyborców z kurii miejskiej, przyjęto sprawozdanie z czynności poselskich dr. Gustawa Roszkowskiego i uproszono go do ponownego kandydowania.

W sprawozdaniu naszym o mowie dr. Łozińskiego, po ustępie: „że jednakowoż jako katolik nie przyjmie choćby 20 mandatów, gdyby go nim izraelici obdarzyli”, — opuszczone słowa: „za cenę abnegacyi z przekonania religijnych”.

P. Edmund Mochnacki kandydat z 5-tej kurii okręgu Lwów-Szczerzec-Winniki, wygłosił we wtorek dnia 9 bm. o godzinie 5. po południu w sali ratuszowej mowę kandydacką. Wstęp na zgromadzenie tylko za zaproszeniami.

Komitet obywatelski, złożony z najważniejszych osobistości naszego grodu z pomocą inteligencji i mieszczaństwa, uchwalił jednomyślnie na wczorajszym posiedzeniu zalecić kandydaturę dr. Leonarda Piętki i dra Władysława Dułębę na posłów do Rady państwa z miasta Lwowa.

J. K. Janowski, przewodniczący. Zastępcy: Radziszewski, Cuchociński. Sekretarze: dr. Włodzimierz Godlewski, Włodzimierz Bugnowski.

Z Tarnopola nam telegrafują: „Komitet wyborczy miejski, uchwalił na odbytem dnia 6 bm. posiedzeniu jednomyślnie popierać kandydaturę ministra dr. Edwarda Rittnera na posła do Rady państwa z miasta Tarnopola.

Dr. Łuczakowski burmistrz miasta i prezes komitetu.

Sambor 7 marca.

Posłowi Roszkowskiemu wyborcy miejscy uchwalili wotum zaufania. Wybór jego zapewniony.

Dr. S. Swerman.

Lwowskie stowarzyszenie katolickich rękodzielników „Jedność”, wobec naglącej potrzeby karnego postępowania wszystkich warstw społecznych, broniących ładu społecznego, religii i narodowości, postanowiło na odbytej wczoraj wieczorem pogodance, oświadczyć się za kandydaturą p. Edmunda Mochnackiego, ponieważ przyjął on program robotników chrześcijańskich i postanowił go bronić w Radzie państwa. Czyn ten członków „Jedności” zasługują na uznanie, świadczy bowiem niebiezpieko o roztropności politycznej naszych katolickich robotników, którzy po nad osobiste sympatyje postawili na pierwszym planie obowiązki karności i dowiedli, że im zwycięstwo dobrej sprawy leży na sercu.

Obrazy były bardzo gorące i trwały do północy wśród zgromadzonych około 300 robotników.

Wczoraj w lwowskiej sali ratuszowej stawali przed wyborcami, kandydaci stronnictwa ludowego na posłów z miasta Lwowa, dr. Karol Lewakowski i p. Henryk Rewakowicz. Przemówienia ich były mało zajmujące, bo zawierają dawno wygłaszane rekryminacye na Koło polskie, na obszarników, na rząd hr. Badińskiego i t. d. Cennem atoli jest wyznaczenie p. Lewakowskiego, że od czasu gdy wykluczono z Koła polskiego, nieczego już nie mógł dokonać, gdy przedtem — jak zapewnił mowa — przeprowadził wiele spraw, korzystnych dla rozmaitych warstw. Zresztą mowa jego była dość bałamutną, a tak p. Lewakowski jak p. Rewakowicz starali się obniżyć jak najbardziej znaczenie Koła Polskiego O solidarności w Kole wyrazili się obaj kandydaci w duchu znanej odezwy stronnictwa ludowego, a więc pragną z solidarnością i wiarą w warunkach, a nie bezwzględnie. P. Rewakowicz w mowie swej rozwijał program stronnictwa ludowego. Obydłaj dowodził potrzeby wybrania ludowców posłami z miasta Lwowa, na co im galerya odpowiedziała wykrzyknikiem: „Kozakiewicz!” Wyborców miejskich było zaledwie kilkadziesiąt, salę i galeryę zapelniali wyborcy z 5-tej kurii, którzy przyjęli na się rolę bawienia słuchaczy i kandydatów.

Z Samoluskowiec koło Husiatyna otrzymujemy od ks. kanonika Ignacego Juchnowicza list, prostujący notatkę umieszczoną przez nas za innemi pismami katolickimi, jakoby „miejscowy proboszcz odczytaniem w cerkwi jaowego listu pasterskiego z nauczycielem tamtejszym podburzał lud podczas wyborów”. Otóż ks. kanonik Juchnowicz, jako proboszcz Samoluskowiec powołują się na świadectwo ek. komisarza rządowego, który tam przeprowadzał wybory, iż wszystko spokojnie i bez wszelkiej burby się odbyło. Poczem tak pisze ks. Juchnowicz: o hasło „budem rzyzy i byty palkami i kolamy, jak nasza partya naperemo“ — mowy niebyło, tem bardziej, że zawsze i wszędzie parafian moi h do zgody i jednności z dworem i ludźmi obrządku łacińskiego zachęcałem i zachęcam, dając przykład taką osobą w tym kierunku.

Skraplanie powietrza.

W dziedzinie nowych zdobyczy wiedzy i myśli ludzkiej mamy do zaznaczenia wynalazek, porzedzonym już dawniej pięknymi rezultatami laboratoryjnymi.

Profesorowi Lindemu z Monachium udało się zbudować aparat do zgrzeszczania powietrza w większych masach.

Sam fakt skraplania powietrza znany jest w nauce od lat kilku. Atoli do obecnej pory nie udało się żadnemu z badaczy tej dziedzin nauki przyrodniczych zbudować przyrząd, za pomocą którego możnaby otrzymywać dowolne ilości powietrza-cieczy.

Już w ósmym dziesiątku wieku bieżącego wykazali Picet i Cailetet, że większa część znanych gazów daje się przeprowadzić w stan cieki. Powietrze jednakże opierało się tparcie i nie naginalo się pod ogólne prawo o zgrzeszczaniu gazów. Ale bo też z powietrzem rzecz nie była taka łatwa.

Wiednią już rzeczą jest, że od lat kilku mamy możność otrzymywania takiej ilości skroplonego kwasu węgelnego, jakiej nam tylko potrzeba. Wiemy nadto, że przemysł piwowarski zawdzięcza temu produktowi znaczny rozwój, gdyż umożliwionem zostało przewożenie piwa na dowolne odległości, jak również przechowywanie racjonalne przez znaczny przeciąg czasu. Aby gaz ten skroplić, należało w naczyniu, w którym się proces cały odbywa, otrzymać ciśnienie 38 atmosfer, natdo temperaturę + 31° Cel. O takie warunki przy obecnym stanie techniki maszynowej nie trudno było. Tlen dla skroplenia wymagał już — 130° Cel i 470 atmosfer ciśnienia, a wodor — 140° Cel i 650 atmosfer ciśnienia. Dla powietrza w celu skroplenia go wymagana jest temperatura — 190 Cel.

Szło tedy o otrzymanie tak niskiej temperatury, a nadto o utrzymanie jej przy 175 atm. ciśnienia. Środka do tego dostarczyły własności samego gazu. Gazy mianowicie ograniczają się znaczenie, o ile je poddajemy ciśnieniu, oziębiają się zaś w razie szybkiego wyzwoleńia ich z pod tegoż ciśnienia. Jeśli n. p. kwas węglny, znajdujący się pod ciśnieniem 38 atmosfer, nagle z pod tego ciśnienia uwolniony ochłodzi się on do — 80 stopni C. i zamieni w masę śnieżną. To samo dzieje się z innymi gazami, jak również i z powietrzem.

Zadanie, jakie rozwiązać miał prof. Lindem, ograniczało się zbudowaniem aparatu, w którymby proces wyzwoleńia mógł być dokonany. I powiodło się to pracownikowi monachijskiemu, a powiodło to lepiej, że przyrząd cały odznacza się nadzwyczajną prostotą.

Motor 7mio-konny wprowadza w ruch w urządzeniu prof. Lindego pompę powietrzną, z której powietrze dostaje się przez rurę do właściwego aparatu dla skroplenia. Aparat ten tworzą dwa układy rur, pomieszczone jeden w drugim. Powietrze, przeszedłszy przez jedną sieć rur, dostaje się do drugiej, gdzie się rozszerza, a co za tem idzie, i ochładza silnie. Proces ten powtarza się kilkakrotnie, przyczem powietrze za każdym razem powraca do pompy. W ten sposób otrzymujemy zaraz niższą temperaturę, aż wreszcie przy temperaturze — 190 stopni C., tak zwanej „krytycznej”, następuje właściwe skroplenie. W pompie powietrznej odbywa się za każdym powtarzającym się procesem ściskanie powietrza do 175 atmosfer. Powietrze skroplone, wypuszczone przy pomocy odpowiedniego kranu z aparatu Lindego, przedstawia się w postaci cieczy przeźroczystej. W szklanem naczyniu posiada ono pewien odcień barwy mleka; zupełnie jasnym się robi atoli po przefiltrowaniu przez odpowiedni papier.

Cóż to jest jednakże owo powietrze skroplone? Jest to skroplony tlen zmieszany ze skroplonym azotem.

Skroplenie powietrza ma w obecnej jeszcze chwili znaczenie wyłącznie naukowe. Nie ulega atoli wątpliwości, że znajdzie ono zastosowania i w życiu praktycznym. Kiedy dokonano skroplenia kwasu węgelnego, nie przewidywano wcale znaczenia tego wynalazku dla przemysłu piwowarskiego; obecnie fabrykacy skroplonego kwasu węgelnego stawały już poważną dziedziną wielkiego przemysłu. Można już teraz zaznaczyć kilka drobnych zastosowań powietrza ciekiego do życiowych potrzeb naszych, choćby np. usługi, jakie ewentualnie oddać nam będzie mogło w długich wyieczkach balonem; znaleźli się już nawet tacy, którzy proponują ustawianie naczyń ze skroplonem powietrzem podczas zebrań, gdzie

chodzi o ożywienie. W tym wypadku różne ułatwienie się tleno ożywczo wpływa jakoby na podniecenie sposobności zebrań (?).

Bez względu atoli na możliwą wartość praktyczną wynalazku Lindego stwierdzić należy, że dokonane znuw zostało dzieło wielkopomnego znaczenia.

Kronika teatralna.

Kraków miał ubiegłego tygodnia premierę Fredrowską. W pozostałych po oju komedii polskiej papierach odnaleziono wykonaną zupełnie komedye dwaktową p. t. „Z Przemysła do Przeszowcy”, doychczas wcale jeszcze nie graną. B. bliotek warszawski ogłosiła ją drukiem, a teatr krakowski z uznania godną skwapliwieścią, pospieszył zapoznać z nią publiczność. Jest to nadzwyczaj wesoła krotkowila, w której autor nie silil się na skomplikowaną fabułę, wyposzył ją jednak w tyle szczerze komicznych epizodów i sytuacyi, że komedya ta, a raczej krotkowila osiąga w zupełności swój cel tj. znakomicie bawi słuchaczy. Treść tej sztuki zamknę się da w jednym zdaniu. Małżeństwo Dorsey rozwiedli się. On zaręczył się następnie z panną Melanią, ona zaś z panem Alimskim. Już mają obie pary wkrótce wejść w związek małżeński, gdy przyrządek wprowadza je do wagonu kolejowego, gdzie sobie nawzajem wybaczą i następuje zgoda. Obok tych głównych postaci jest w sztuce jeszcze kilkanaście osób doskonale nakreślonych typów, tak że wszystko składa się na bardzo dobrą całość. Sztuka ta nie powinna przez długi czas schodzić z repertuaru.

Obecny sezon teatralny w Wiedniu ubogim jest w dobre sztuki. Teatrom prywatnym się nie wie; jedna premiera upadła po drugiej, publiczność rozbalowana stroni od teatrów. Wśród tych niekorzystnych warunków wystawiono tam weszłego tygodnia dwie premiery, z których żadna nie doznała powodzenia. Popularny pisarz wiedeński C. Karlweiss wystąpił z sztuką ludową pt. „Gruba kosa”. Bohaterem jej jest młody człowiek, syn bogatego rodzica, któremu nowe prądy i doktryny socjalistyczne przewróciły w głowie. Czuje się najniebezpieczliwszym z ludzi dlatego, ponieważ czeka go kolosalny majątek po oju. — „Brzydzą się tymi pieniędzmi, gdyż na nie sam nie pracowałem powiada on do ojca — bez twej pomocy będę pracował ciężko na chleb codzienny”. Ojciec postanowił młodego fantastę wyłeczyć z jego manii, w tym celu zmyśla więc bajkę o swojej ruinie majątkowej i pozwala mu iść w świat za chlebem. To co w teorii tak pięknym się młodemu wydawało, traci w praktyce swój urok i bohater nasz rychło zalednia żalował dawnego dobrobytu. Gruba kosa, którą przywdział pracując ciężko, gnieść go poczyna, wraca więc do domu i godzi się ze smutnym los-m jako m. spotkać, tj. przyjmie od ojca majątek. Sztuka ta pozbawiona jest prawie zupełnie akcji dramatycznej, widocznie autorowi chodziło głównie o ośmieszenie „nowych prądów”, któremi się młodzież dzisiejsza zajmuje i zamiast szczerze i użytecznie pracować, wygłasza gorące mowy, z których nikt pożytku żadnego nie odnosi. Cel swój osiągnął autor w zupełności ale nie napisał zajmującej komedyi.

Teatr Rajmunda dał Wiedeńczykom próbkę węgierskiej sztuki ludowej. Pod tytułem „Czerwony pugilares” wystawiono tam sztukę Franciszka Czepregyego, który z zawodu był stolarzem i tylko tak dla własnej przyjemności stworzył kilkanaście dramatów. Nie marzył on nigdy nawet o możliwości wystawienia swych sztuk na wielkich scenach. Wystarczyło jego ambicyi amatorskiej, składające się z czeladników stolarskich i ich rodzin. Przypadek sprowadził na jedno z takich przedstawień odbywające się gdzieś w dalekim zakątku węgierskim, krytyka ze stolicy, który w stolarzu odkrył dramaturga. Teatra węgierskie wystawiły kolejno wszystkie jego sztuki, których napisał kilkanaście, a wszystkie one doznają ciągłego entuzjastycznego przyjęcia. Nieznany niegdyś i ubogi stolarz umarł jako bogaty i sławą okryty autor.

„Czerwony pugilares” to sztuka ludowa o specyficznym ludowym kolorycie węgierskim, którego jednak Wiedeńczycy nie rozumieją, którego jednak Wiedeńczycy nie rozumieją. Popsuwszy sobie smak pięprzną farsą francuską i sztukami niemieckimi autorów ostatniej doby, nie mogła publiczność odnaleźć piękna w tej udrumantyzowanej sielance, w której autor nie rozwiązywał zagadnień społecznych, ani też nie wprowadzał w akcyę niewiary małżeńskie, stanowiącej dziś jedyny prawy temat dla młodszych pisarzy. To też sztuka nie podobała się publiczności, zyskała jednak w poważnej krytyce ogromne pochwały.

Z izby sądowej.

Lwów 7 marca.

(Kaucya firmy Groedel)

Wczoraj rozpoczął się przed tutejszym sądem przysięgłych proces przeciw Karolowi Baudiszowi, rewidentowi kolei państwowej, oskarżonemu o to, że przed kilku miesiącami miał ułatwić niewiadomemu oszustowi podjęcie kaucyi 6000 zł. złożonej przez firmę Groedel w lwowskiej dyrekcji kolei. Oszusta owego nie zdolano wykryć i wskutek tego kolej państwowa poniosła stratę 6000 zł. Natomiast wykryło śledztwo pewne poszlaki, iż Baudisz działał na ręce właściciemu sprawy, przeto prokurator Miaszewski wniósł przeciw niemu oskarżenie.

Rzecz się tak miała. W r. 1894 kolej państwowa zobowiązała się zbudować trzy tory kolejowe dla firmy Groedel, mającej tartak parowy w Demni wyżej pod Skolem. Na zabezpieczenie, iż należało za to zostanie zapłacona, firma Groedel dała 6000 zł. kaucyi w reńcie koronowej węgierskiej, którą Dyrekcya kolei złożyła jak zwykle w depozycie w banku krajowym. W roku 1896 tory były już ukończone a należało za ich wybudowanie wynosiła 5.964 zł. a więc prawie tyle, ile wynosiła złożona kaucya. Otóż firma Groedel poleciła wiedeńskiej Kasie oszczędności, aby kwotę tę przekazała z konta firmy na rzecz kolei państwowej. Wiedeńska Kasa oszczędności postąpiła stosownie do polecenia i przysłała lwowskiej dyrekcji poświadczenie o dokonaniem przekazaniu powyższej kwoty.

Następnie wniosła firma Groedel do lwowskiej dyrekcji kolei podanie z prośbą o zwrot kaucyi i odesłanie jej do Demni wyżej. Podanie to wniesiono dnia 20 lipca 1896 roku. W dwa dni potem miał się pojawić w protokole podawczym dyrekcji, rewidnt Baudisz i zabrać do siebie to podanie. Nazajutrz zgłosił się do Baudisza jakiś nieznaną mężczyzna, wysoki blondyn, przedstawił się jako Ludwik Faatz, buchhalter i prokurzysta firmy Groedel i zażądał wydania kaucyi na swoje ręce.

Baudisz, który był referentem od spraw kaucyjnych, ośmieszał zażądać od nieznanego wykazania się pełnomocnictwem a nadto ułatwił mu podjęcie kaucyi, poradzając, aby dla wypełnienia formalności napisał podanie.

Tak też postąpił ów nieznanomy, podanie zaś napisane przez niego ma zawierać zwroty użyte w pierwotnem podaniu firmy Groedel. W dyrekcyj jednak nie wiadomo nic o istnieniu właściwego podania firmy, gdyż jak wiadomo podanie to usunął już Baudisz wprzódy z protokolu podawczego, przeto ani wiceszef biura rachunkowego p. Matkowski ani zastępca dyrektora p. Czerny nie mieli nie przeciwko temu, aby ową kaucyę zwrócić firmie w krótkiej drodze przez prokurzystę. Wystawiono tedy rzekomonemu Faatzowi asygnatę do banku krajowego, poczem Faatz udał się z woznyrą dyrekcji do banku i podjął całą sumę.

Dopiero we wtorek, gdy firma Groedel, nie otrzymując kaucyi, przysłała urgens, wyszło na jaw, że dyrekcya kolei padła ofiarą oszusta. Pokazało się, że rzekomy Faatz nie był wcale prokurzystą firmy Groedel i utulił się, a jedynym, problematycznym wartości śladem sprytnego oszusta, pozostał fakt, iż jeden ze skradzionych obligów sprzedano w kantorze Kitza i Stoffa.

Za współdziałaniem Baudisza w oszustwie przemawia to, że usunął on oryginalne podanie firmy z protokolu podawczego, a potem z trochę podejrzany w postępek i gotowości ułatwić nieznanemu podjęcie kaucyi. Pierwszemu jednak zarzutowi przeciw Baudisz stanowczo, co do drugiego zaś punktu zeznaje, że pewność siebie owego Faataz tak mu zaimpnowała, iż mu nawet na myśl nie przyszło wątpić o jego autentyczności.

Rozprawa trwa dalej.

(Z trybunału administracyjnego)

Wiedeń dnia 4 marca 1897.

Orzeczeniem z dnia 12. listopada 1895 roku L. 65082 polecił Wydział krajowy magistratowi gminy miasta Stanislawa po poprzednich długoletnich pertraktacyach, aby zaliczył w kwocie 12.434 złr. 36 ct. pobrane w latach 1859 — 73 z funduszu szpitalnego w Stanislawie najpóźniej do 1. stycznia 1896 r. do kasy funduszu szpitalnego zwrócił i to pod zagrożeniem politycznej egzekucji. Natomiast nie uznał Wydział krajowy wzajemnej pretenzji gminy miasta Stanislawa do funduszu szpitalnego w kwocie 8.832 złr. za długotniami administracyę tegoż funduszu.

Przeciw temu orzeczeniu wniosła gmina miasta Stanislawa zażalenie do Trybunału administracyjnego, w którym przytoczyła, że szpital miasta Stanislawa jest szpitalem krajowym, administracyę w tym kraju, że zatem Wydział krajowy jako strona interesowana nie jest kompetentny do wydania orzeczenia w tej sprawie i że oprócz tego wzajemne pretenzje gminy miasta Stanislawa i funduszu szpitalnego, jako prawo — prywatne podlegają jurysdykcji sądowej, nie zaś orzeczeniu Wydziału krajowego i egzekucji politycznej.

Wskutek tego zażalenia odbyła się dyskusja publiczna rozprawa przed Trybunałem administracyjnym pod przewodnictwem prezydenta senatu Ekscelencyi Boehma, na której imieniem miasta stanął syndyk miasta Dr. Fischer, adwokat w Stanislawie, a imieniem pozwanego Wydziału krajowego adwokat wiedeński Dr. Edmund Kornfeld.

Po referacyi radcy dworu, barona Schenka i po obszernych wywodach obu stron i dłuższej naradzie, odrzucił Trybunał administracyjny w myśl wywodów Dra Kornfelda zażalenie gminy miasta Stanislawa i tem samym orzeczenie Wydziału krajowego zatwierdził.

Mały Fejleton.

Litość i sprawiedliwość.

Litość i sprawiedliwość spotkasz się spolem Wiodły spór o pierwszeństwo. Sprawiedliwość dumna Przechwalała się: „Siostru, czy widzisz, jak czolem Świat przedemną uderza? Jam swiata kolonna Trwała i niezachwiana. Wiedzisz, jak dokola Tyle zmian, a mnie jednę nie zmienili nie zdoła?” „Tak” odrzekła jej litość, podnosząc swe jasne Lica, pełne dobroci, „tak jest, siostru mila. Świat cię chwali, bo w tobie potęga i mila... Lecz wtedy na cię kolej, kiedy ja już zganie”.

Jan P. Tarłowianin.

KRONIKA.

Lwów dnia 8 marca.

Pan Władysław Belza — po przebytej ciężkiej chorobie — wyjechał jutro do Stresy, miejsca klimatycznego nad Lago Maggiore.

Mianowania. Inspektorami galicyjskiego sądu zabezpieczeń robotników mianowani Władysław Zaleschowski i Bronisław Jablonski.

Awantury z okazji agitacyi wyborczej wyprawiali wczoraj „oswobodzeni” przez socjalistów robotnicy. Przez cały dzień wleźli się gromadami po mieście krzycząc tu i ówdzie: „Niech żyje Kozakiewicz, — przez Mochnacki, przez Breiter”, i wyśpiewując „Czerwony sztandar”. Między godz. 4 a 5 po południu, przyszło do poważniejszej awantury przed ratuszem. Zgromadzonym był tłum zwolenników Kozakiewicza i garstka Breitera. Obelgi padły z obu stron „Kozakiewicz taki...”, a „Breiter taki...” — z walki na słowa, przyszło do walki na pięcie — naturalnie, że słabszych więc Breiterowców porządnie poturbowano; najsilniej Władysława Adamczyka i niejakiemu Szubrynowicza. Nie na tem jednak był niestety koniec bitki. Jakiś staruszek odważał się ze złaniem, że brzojsi Breiter lepszy, niż Kozakiewicz. To obruszyło tłum, rzucił się na staruszka i pewno niedolnemu do obrony byłoby pozostał kości, gdyby w jego obronie nie stanął przyrządkowy świadek tej sceny huzar Jan Baran. Rozjuszony tłum rzucił się na żołnierza, ten wyciągnął pałasz, ale nie chcąc kaleczyć ludzi, zamiast się bronić, począł uciekać ku cerkwi wolskiej i kościółowi OO. Karmelitów.

Tłum pędził za nim ulicą Ruską i dalej ulicą Kurkową. Na ulicy Kurkowej spostrzegł tę gonitwę jeden z kaprali pełniących służbę przy branie koszar 15 pułku piechoty i natychmiast wezwał pogotowie, złożone z 12 żołnierzy. Kadet, dowodzący tem pogotowiem, widząc ściągane przez tłum huzara, sądził, że on zawinil i kazał go aresztować. Pomimo to tłum — choć żołnierze bez wątpliwości nie występowali prowokująco — począł ich obrzucać kamieniami. Śmiebi rzucił się na żołnierzy z kijami, a niejaki Jasiński, litograf, tak był zapamiętały, iż zamierzył się na huzara pięścią. Jeden z żołnierzy obronił huzara uderzeniem Jasińskiego w głowę, wskutek czego upadł tenże skrąwiony na ziemię. Zawezwano wówczas ratunkowej i odwieziono go do szpitala powszechnego. Prócz Jasińskiego nikogo zresztą nie ranili żołnierze. Przybył koszar i inspekcji policyjnej pogotowia przywrócić spokój.

Koło godz. 7-mej wieczorem urządził „narybek” socjalistyczny dzwono, iście pauperską, awanturę. Zapalił kilka pochodni, które otrzymał na razie jeszcze nie wiadomo od kogo i z piękielnym wrzaskiem podążył na ulicę Serbską. Awantura tam

ograniczyła się na tem, że niedorożki poszturkali ją...

Pogłoski, że p. Breiter został pobity, są zupełnie bezpodstawne...

Towarzystwo wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych odbędzie doroczne walne zgromadzenie...

Walne zgromadzenie Izby inżynierskiej odbędzie się dnia 21 marca w Krakowie...

Raut, którego dochód przeznaczony jest na cele dobroczynne, odbędzie się w środę dnia 10-go...

W Jordanowie rozegrał się proces o obrządki włościacielskie...

W Jordanowie rozegrał się proces o obrządki włościacielskie...

W Jordanowie rozegrał się proces o obrządki włościacielskie...

Nieszczęśliwy wypadek. Józef Kondrak, smarmownik przy tutejszej kolei elektrycznej...

Samobójstwo. Dr. Lesław Borowski, adwokat krajowy i redaktor Nowej Reformy...

Z Nadwórny nam piszą: W dniu 5 marca b. z. odbyła się tutaj nader rzadka i podniosła uroczystość...

Stan powietrza. T. o 9 rano + 2 R., w poł. + 3 R. Bar. 757. Podnosi się. Śnieg i deszcz.

W restauracji. Gość do gospodarza: Ależ po patrz pan na ten befsztyk...

W piwiarni. Pan do brodnicy lubi Offenbacha? — Ji, ja tam sobie już zostanę przy moim pilnierzku...

Nie zawsze to samo się podoba. Ant 1. Zona (sentymentalna, czytając romans): Ach, mężulku, patrzaj, jak tu ślicznie zdrobniono imię Helena...

Ant 2. Mąż (sprytny). Wiem, że przagnęłaś zawsze, najukochańsza żonczko, mieć transelektę z twojem imieniem...

Ant 3. Zona (sentymentalna, czytając). „Lu...” Ach! Mąż (sprytny). Cóż, nie podoba ci się? Mąż (sentymentalna). O! nie, ale, drogi mężulku, pamiętaj, jak mnie nazywałaś jeszcze w czasie narzeczeństwa...

Następnie składali swe życzenia przedstawicielom wszystkich władz rządowych, deputacjom rad powiatowych i gminnych...

Rozwewniony tą wspaniałą manifestacją jubilat skreśliwszy w krótkich słowach dzieje autonomicznego życia naszego powiatu...

Piękna piersi „Mnóżka lita”, rozbrzmiewająca w setkach piersi osób zebranych w sali...

Zmiana własności. Władysław hr. Bobrowski, właściciel dóbr Długie, nabył od Teodili hrabiny Komorowskiej dobra Melszyn na Dunajcu...

Na restauracji Wawelu ofiarował magistrat miasta Tarnowa 200 zł.

Konkurs rozpoczynają: Sąd krajowy w Krakowie i obwodowy w Tarnowie na posady woźnych w Chrzanowie i Dębicy...

Reklama amerykańska. Amerykanie wysyłają się na wykombinowanie zdumiewających środków reklamy...

Reforma podatkowa. Komitet wydawnictwa dzieł ludowych w toniku marcowym rozpoczął bardzo pożyteczne wydawnictwo...

W dzień głosowania otwarta będzie główna brama dla wchodzących, zaś brama z drugiej strony ratusza przeznaczona będzie dla wyjścia...

Na kurytarzach w lokalach wyborczych nie będzie wolno się zatrzymywać wyborcom. Wszyscy funkcjonariusze władzy miejskiej będą mieli oznaki i wybo cy w lokalach wyborczych...

Trzydniowy wyjazd. Wszyscy wyjeżdżający w dniach 10, 11 i 12 b. r. muszą być w Krakowie do godziny 12 w nocy...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

Z lekcji roztargnionego profesora. „Po tej nieszczęśliwej i tak obfitej w ofiary bitwie...

Repertuar teatralny. Dziś w poniedziałek 7-my i ostatni połączony występ Aleksandra Bandrowskiego...

Panna Mira Heller z dniem 16. m. rozpoczyna na naszej scenie występ jedną ze swych najulubieńszych oper: „Favoryt”...

Po wystawieniu „Hamleta” rozpoczną się próby ze sztuki Belokowickiego: „Przekupka warszawska”...

W dniu 19 marca jako w dniu setnej rocznicy urodzin Józefa Korzeniowskiego wznowione zostaną jego dwa niezwykłe wartości utworu: „Okno na pierwszym piętrze” i „Określenie”...

Senzacyjna nowość angielska „Trilby” w przekładzie Mieczysława Sachorowskiego wystawiona będzie dopiero po świętach wielkanocnych.

„Mody paryskie” najtańsze i najpiękniejsze pismo dla kobiet, zawierające wielkie tablice krojów, dodatki powiewowe oraz nutowe...

Towarzystwo muzyczne wykonało w sobotę wspaniałe Requiem Cherubinięgo podczas nabożeństwa żałobnego...

Reforma podatkowa. Komitet wydawnictwa dzieł ludowych w toniku marcowym rozpoczął bardzo pożyteczne wydawnictwo...

W dzień głosowania otwarta będzie główna brama dla wchodzących, zaś brama z drugiej strony ratusza przeznaczona będzie dla wyjścia...

Na kurytarzach w lokalach wyborczych nie będzie wolno się zatrzymywać wyborcom. Wszyscy funkcjonariusze władzy miejskiej będą mieli oznaki i wybo cy w lokalach wyborczych...

Trzydniowy wyjazd. Wszyscy wyjeżdżający w dniach 10, 11 i 12 b. r. muszą być w Krakowie do godziny 12 w nocy...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

wie nie przyjęło kandydatury z V kurii na tym wiece uchwalonej. Znana jest akcja Kuriera lwowskiego na rzecz p. Iwana Franki...

Repertuar teatralny. Dziś w poniedziałek 7-my i ostatni połączony występ Aleksandra Bandrowskiego...

Panna Mira Heller z dniem 16. m. rozpoczyna na naszej scenie występ jedną ze swych najulubieńszych oper: „Favoryt”...

Po wystawieniu „Hamleta” rozpoczną się próby ze sztuki Belokowickiego: „Przekupka warszawska”...

W dniu 19 marca jako w dniu setnej rocznicy urodzin Józefa Korzeniowskiego wznowione zostaną jego dwa niezwykłe wartości utworu: „Okno na pierwszym piętrze” i „Określenie”...

Senzacyjna nowość angielska „Trilby” w przekładzie Mieczysława Sachorowskiego wystawiona będzie dopiero po świętach wielkanocnych.

„Mody paryskie” najtańsze i najpiękniejsze pismo dla kobiet, zawierające wielkie tablice krojów, dodatki powiewowe oraz nutowe...

Towarzystwo muzyczne wykonało w sobotę wspaniałe Requiem Cherubinięgo podczas nabożeństwa żałobnego...

Reforma podatkowa. Komitet wydawnictwa dzieł ludowych w toniku marcowym rozpoczął bardzo pożyteczne wydawnictwo...

W dzień głosowania otwarta będzie główna brama dla wchodzących, zaś brama z drugiej strony ratusza przeznaczona będzie dla wyjścia...

Na kurytarzach w lokalach wyborczych nie będzie wolno się zatrzymywać wyborcom. Wszyscy funkcjonariusze władzy miejskiej będą mieli oznaki i wybo cy w lokalach wyborczych...

Trzydniowy wyjazd. Wszyscy wyjeżdżający w dniach 10, 11 i 12 b. r. muszą być w Krakowie do godziny 12 w nocy...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

Rzym 8 marca. Giolitti miał wczoraj w Cagliari mowę programową, w której podniósł, że od chwili objęcia steru przez teraźniejszy gabinet...

Repertuar teatralny. Dziś w poniedziałek 7-my i ostatni połączony występ Aleksandra Bandrowskiego...

Panna Mira Heller z dniem 16. m. rozpoczyna na naszej scenie występ jedną ze swych najulubieńszych oper: „Favoryt”...

Po wystawieniu „Hamleta” rozpoczną się próby ze sztuki Belokowickiego: „Przekupka warszawska”...

W dniu 19 marca jako w dniu setnej rocznicy urodzin Józefa Korzeniowskiego wznowione zostaną jego dwa niezwykłe wartości utworu: „Okno na pierwszym piętrze” i „Określenie”...

Senzacyjna nowość angielska „Trilby” w przekładzie Mieczysława Sachorowskiego wystawiona będzie dopiero po świętach wielkanocnych.

„Mody paryskie” najtańsze i najpiękniejsze pismo dla kobiet, zawierające wielkie tablice krojów, dodatki powiewowe oraz nutowe...

Towarzystwo muzyczne wykonało w sobotę wspaniałe Requiem Cherubinięgo podczas nabożeństwa żałobnego...

Reforma podatkowa. Komitet wydawnictwa dzieł ludowych w toniku marcowym rozpoczął bardzo pożyteczne wydawnictwo...

W dzień głosowania otwarta będzie główna brama dla wchodzących, zaś brama z drugiej strony ratusza przeznaczona będzie dla wyjścia...

Na kurytarzach w lokalach wyborczych nie będzie wolno się zatrzymywać wyborcom. Wszyscy funkcjonariusze władzy miejskiej będą mieli oznaki i wybo cy w lokalach wyborczych...

Trzydniowy wyjazd. Wszyscy wyjeżdżający w dniach 10, 11 i 12 b. r. muszą być w Krakowie do godziny 12 w nocy...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

W sprawie kandydatów. W sprawie kandydatów do Rady powiatowej w Krakowie...

NADESIANE. Rabyka ta nie pochodzi od Redakcji, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności. Dr. Jan Papée sekundaryczny oddział chorób skórnych i wenerycznych... Dr. Eug. Kozłowski... Dr. Albin Padalowski... Bank Hipoteczny... DEPOZYTY (Safe Deposits)...

Wiedeń 6 marca. (Z.) Nasi spekulanci giełdowi pożerają się wzajemnie w braku innego pożywienia. W ten sposób scharakteryzował giełdę wiedeńską jeden z Rotszyldów i całkiem słusznie. Brak jej najgłówniejszej podstawy prawnego rozwoju tj. łączności ze sferami kapitalistów...

Wiedeń 6 marca. Spirytus 15-90-16-—. § Biura ministerium kolei żelaznych przeniesiono w dniu 4. marca do gmachu, zwanego „Schillerhof”... Mniej więcej za dwa tygodnie przeniesione zostaną stopniowo także wszystkie inne biura tego ministerium do nowego gmachu.

Telegramy „Przeglądu”. Trydent 8 marca. Przy prawyborach w okręgu Iarczo miało w kilku miejscowościach wystąpić wojsko aby utrzymać spokój, znaczniejszych jednak excessów nie było. Konstancynopol 8 marca. Porta odpowiedziała już na notę mocarstw w sprawie kretańskiej... Londyn 8 marca. Rządy mocarstw badają obecnie sformułowane przez admirałów propozycje, jakie militarne środki należą ewentualnie przedsięwziąć przeciw Grecji i przeciw Krecie.

Wiedeń 6 marca. (Z. Izby handlowej) Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 214 zł. m. k. 218.- do 219.-. Kolej Lwowska-Czern. Jascka po 200 zł. w a. 282.- do 287.-. Banku hipotecznego po 200 zł. w a. 345.- do 395.-. Akcje garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w a. 190.- do 200.-. Tow. budowy wagonów w Sanoku 250.- do 260.-. Listy zastawne za 100 zł. Banku hipot. galic. 2 proc. los. w 40 lat 5 proc. w 50 lat 100.00 do 100.00 4 pr. los. w 60 lat 95.70 do 97.40. Banku kraj. 4 i pół proc. los. w 51 lat 104.50 do 101.20. Banku kraj. 4 proc. los. 57 lat 97.50 do 98.20. Tow. kred. gal. ziem. 4 proc. (t. emisyj) 97.80 do 98.50 4 proc. los. w 43 i pół lat 97.6 i do 94.30 4 proc. los. w 56 lat 97.40 do 98.10. Obligacji za 10 zł: Gal. fund. propinajczego 4 pr. 97.70 do 98.40, Bukowińskiego fund. propin. 5 pr. 102.- do -.-. Kom. Banku kraj. 5 pr. (II emisyj) 100.00 do 100.70. Pożyczki kraj. 6 pr. 105.- do -.-, 4 i pół pr. -.- do -.-, 4 pr. z r. 1891 97.50 do 98.20, 4 pr. po 200 koron z roku 1893 97.- do 97.70. Miotety. Dukat cesarski 5.63 do 5.73. Napoleondor 9.61 do 9.61. Półparyż 9.65 do -.-. Rubel rosyjski papierowy 1.28 do 1.27 190 marek niemieckich 58.60 do 59.10.

MILIONY

POWIEŚĆ

Sir Waltera Besant'a

(Wyróżniona pierwsza nagroda na konkursie londyńskim.)

(Ciąg dalszy.)

Nie wierzę w śladę kłamstwa, ale jestem przygotowany usłyszeć nieswykłe rzeczy. To dawniej, jak oni wszyscy na nas patrzą; takich osób nie widziałem jeszcze na żadnym portrecie.

działa, w jaki sposób ma jej zdobyć majątek? Mogło to być tajemnicą dla wszystkich, ale nie dla niej.

do Australii. — Jeżeli się ożenił, dzieci mają prawo do spadku.

pojsé podobną drogą i dodać ogniwo do tego łańcucha kłopotów, wolałabym umrzeć w tej chwili.

jego osoby, już ich nie mógł zapomnieć: świeciły ofiarnym zapalem.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymać się przez rozpylanie Kadzidla sosnowego

Teatr hr. Skarbka.

Wę wtorek dnia 9 marca 1897

POPYCHADŁO

komedya w 4 aktach J. Sztackiewicza.

OSOBY: Mr. Laura Orłowska, Eg. Karol Złoty, Zofia, student uniwersytetu, Jan, stróż domu, Włodzisław, jego kochanek, Klementyna, jego córka, i 8 młodzi panów.

Razem dzieje się w Warszawie. W antystrachach powinni się palić papierosy tylko z tytek Niemojowskiego.

Przeżyłby zarządek doły kułczar od parę lat, na wsi pod dworcem służący, żonaty, trzeci, spokojny, wiek około 40 i klucznik, która ładnie pierze, prasuje, chleby piecze i inne drobne roboty.

5 pokoi wspaniałe, ogród z przynależnościami, od 15 maja do wynajęcia przy ulicy Mochnackiej (dawnej) Garniejskiej Nr. 8 wiadomości tamże i piśmie.

Subjekt cukierniczy pracujący sezonowo w Kairze w Egipcie w pałacu Gierri i w National Hotelu Genewy w Szajarcy, obznajomiony z wyrobami francuskimi, włoskimi i angielskimi poszukuje bądź w pierwszym, bądź w drugim interesu cukierniczego w Galicji zajęcia. Adres poda biuro dzienników i ogłoszeń Płonia.

Sierotę 4 letniego, zdrowego niecałującego ojca, matki, bardzo ładnego, prosi się aby inteligentna, życzliwa i bezinteresowna rodzina wzięła za swoje wychowanie. Adres M. M. 1896 restanthe Kraków.

Cukiernik Wierzbicki poszukuje ucznia do praktyki.

Zarządca ekonomiczny w wieku średnim, rutynowany gospodarz, poszukuje odpowiedniej posady zaraz lub 1 kwietnia. Adres A. E. L. 1862 poste restante Tarnopol.

Zarządca dóbr Opatowice poszukuje zarządcę do objęcia obowiązku i ekonomia rutynowanego i leśniczego egzaminowanego i 1 kwietnia. Adres Władysław restanthe Tarnopol.

Do wydzierżawienia od 1 kwietnia br. Folwark Siedliska między Wojniłowem a Haliczką, 283 morgów gruntu, doskonale budynki, dom 8 pokojowy, murowany, z 40 senniami, 1000 sztukami 1800 żr. Kaucja także w papierach. Blizszych szczegółów dostarczy Zarząd dóbr Biłdubki p. Haliczki. Kompetencja 1000 zł. Adres: Władysław restanthe Tarnopol.

Palcie tutki Niemojowskiego

Biuro „Impressa“ donosi. Do sprzedania zamiany lub wydzierżawienia. W przedmieściu, podgórnym okolicy leśniczki obok Stanisławowa. Oszkar około 47 morgów roli, łąk i młodego lasu stawy żyrardowskiej. Dudyki nowe a to dom mieszkalny z werandą o 7 ubikacjach, stajnia duża, wozownia itd., młyn o dwóch kamieniach i karczma.

Do kupna potrzebna gotówka 6 do 9 tysięcy zł. Czynsz dzierżawy 600 zł. Adres Wileziński Stanisławowa restanthe.

Biuro J. Polńskiego. Lwów ulica Karola Ludwika 1. 5 rekomenduje otylizatorów przyrodnym, także zdolnych ogrodników i kucharzy.

Perfumerya z pierwiastkami francuskimi i angielskimi. Kauczyński & Oberński. Lwów ul. Halicka 6.

Kuracacyjne. Suoharki okrągłe, lizusowe podtętno jakot 2 buli ozi, solodragi itd. itd. 'akie same jakie się dotychczas w „Ale Wiesie“ w Karlsbadzie poleca.

Stanisławów. Jabłonie i grusze pięcioletnie 40 ct. Winorośle 20 ct. Kasztany i pigwy 30 ct. Porzeczki, maliny, agrest 10 ct. Szparagi 3 letnie kopa 1 zlr. Truskawki 1 zlr.

Ważne dla pp. Przemysłowców, Rolników i przedsiębiorstw budowy! E. Bredt i Spka w Ottynii między Stanisławowem a K. Łomyją.

Prawdziwe bernskie materye na wiosnę i lato. Kupna 8 10 metrów długi, na kompletne ubranie męskie (sercet, spodnie i kamizelka) kosztuje tylko 10,50 zł.

Prawdziwie bernskie materye na wiosnę i lato. Kupna 8 10 metrów długi, na kompletne ubranie męskie (sercet, spodnie i kamizelka) kosztuje tylko 10,50 zł.

Wzory gieł i franko. Dostarczemy odpowiednio wzorom poręczonym. Korzystajcie sprawnie materye wprost z fabrycznego składu w malej cenie fabrycznej z gwarancją: Wielki wybór, sąsiedzi wiarygodni, najniższe ceny, bardzo uważna usługa, nawet małych zamówień.

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Masłowski. Papier z fabryki Fijałkowski w Białej.

Krople żołądkowe aptekarza K. Bradyego. Mariacelskie krople żołądkowe sporządza w aptece „sum künige von Ungarn“ Karola Brady w Wiedniu I. Fleischmarkt 1.

Krople żołądkowe apt. K. Brady. Mariacelskie żołądkowe krople są w czerwoną pudełka opakowane i obramem Matki Boskiej Mariacelskiej (jako markę ochronną) osłonięte. Pod marką ochronną musi się znajdować podpis K. Bradyego.

Cena flaszki 40 ct. Podwójnej flaszki 70 ct. Muszę wrócić uwagę powtórną, że moje krople żołądkowe czystość się mającą. Należy wrócić uwagę przy zakupie na powyższą markę ochronną z podpisem K. Bradyego i wszystkiemu wyrobom jako nieprawdziwe wrócić, które nie są powyższą marką i podpisem K. Bradyego osłonięte.

Dla chorych na płuca. Ora Brehmera zakład leczniczy Goerbersdorf na Szląsku. Lekarski kierujący prof. dr. Kohert dawniej w Dorpacie. Znakoomite skutki przy nader mierznych kosztach. Dokładnej wiadomości udziela bezpłatnie Zarząd.

R. Ditmar, Lwów. poleca najlepszą, nieszapaloną, bez żadnych domieszek benzynę z olejami naftą, od tyłu lat znaną z dobroci i bezpieczeństwa Ssan. P. T. Publiczności, po możliwie umiarkowanych cenach.

Tadeusz Miłaszewski zegarmistrz. Lwów ul. Akademicka 1. 3. Pięściönki: zegary, zegarki, szpilki, srebrne stoły, kompletne wyprawy w kasetkach oraz wszelkie biżuterie poleca Jan Jarzyna jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

Stary Cognac. Wina winnego chowu, dostarczone od najdłuższej jakości opłacie 4 butelki w 12 zł. 2 litry za 8 zł., 3 litry za 12 zł., 4 litry za 16 zł., 5 litry za 20 zł., 6 litry za 24 zł., 7 litry za 28 zł., 8 litry za 32 zł., 9 litry za 36 zł., 10 litry za 40 zł.

Plótno. Bieleńskie stołowe, ręczniki, chusteczki, drożdżki i t. p. własny wyrob. Sprzedaje po cenach fabrycznych Karol Towarzystwo „Bieleńskie“ w Wiedniu przy ulicy Kilińskiego 1. 2. Zamówienia z prowincji prosimy nadysłać prosto do Kromy.